
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 5 февраля 2024 г.                                                                                   № 193/1 

 

О внесении изменений в Перечень организаций для управления 

многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 

таким домом или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация 
 

Руководствуясь  постановлением  Правительства Российской Федерации 

от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого 

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация, и о внесении изменений 

в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании 

заявления  ООО «Алеун» от 02.02.2024   п о с т а н о в л я ю: 

1. Исключить из перечня организаций для управления 

многоквартирными домами, в отношении которых собственниками 

помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими 

домами или выбранный способ управления не реализован, не определена 

управляющая организация, управляющую организацию ООО «Алеун» 

(ИНН 2904027070). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

Клыкова Е.А., 

(81837) 9-07-61 


